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خطر کوچ مرجعیت رسانه ای

 آقای علی عسگری رئیس رسانه ملی در یک سلسله 
انتصابات جدید  تقریبا تغییرات اساسی را در صدا 
و سیما اعمال کرد. تغییراتی که از آن می توان به 
عنوان ظرفیت تغییر برخی رویکردها یاد کرد.درباره 
آقای شاه آبادی به عنوان مهم ترین تغییر در جایگاه 
معاون سیما نکاتی  را می توان متذکر شد اما آن چه 
در این میان مطمح نظر است، نه اشخاص جایگزین 
افراد قبلی بلکه تمرکز بر سیاست گذاری ها و توجه 
به نقش و کارکرد رسانه ملی  به خصوص تلویزیون 
است.اگر بخواهیم چارچوبی از رسانه موثر را  به 
تصویر بکشیم، مستقل بودن، مردمی بودن، پاک 
بودن و انقلابی بودن را می توان عناصر اصلی  رسانه 
موثر در ابعاد ملی دانست.  چارچوبی که رعایت آن 
می تواند مرجعیت رسانه ملی را در پی داشته باشد.
براساس نظر سنجی ها، طی پنج سال گذشته و پس 
از ظهور رسانه های نوین و طبیعتا عملکرد صداو 
سیما، نفوذ تلویزیون از کانال 80 درصد به کانال 60 
درصد  نزول کرده است. شاخصی که  به وضوح نشان 
از افت مرجعیت رسانه ملی دارد.بدیهی است که 
یکی از مهم ترین اولویت های هر رسانه برخورداری 
از نقش  مرجعیت رسانه ای  است. رسانه موثر، رسانه 
ای است که  در وهله نخست مرجعیت داشته باشد، 
بهترین حرف ها را اگر شنونده ای نشنود و بیننده ای  
نبیند چه سود؟ موضوعی که به نظر می رسد دغدغه 
اصلی این سال های رسانه ملی نبوده است. بنابراین 
اگر بخواهیم مهم ترین تهدید رسانه ای انقلاب 
اسلامی را مطرح کنیم، بی شک کــوچ مرجعیت 
رسانه ای از داخل مرزها به خارج مرزهاست.مسئله 
ای که عموما خود را در بزنگاه های خبری همچون 
حوادث سال های 88، 96 و98 نشان می دهد. در 
مثال می گویند، آبرو ذره ذره ساخته می شود و یک 
شبه می رود. اعتبار رسانه هم چنین است؛ ذره ذره 
و به تدریج ساخته می شود اما ظرفیت آن را دارد که 
یک شبه در کج سلیقگی یا عدم اشراف در یک حادثه 
خبری از بین برود. مثال نزدیک این دوگانه اعتبار و 
بی اعتباری را می توان در رخداد فوت استاد شجریان 
دید.این که رسانه ملی برای فوت استاد شجریان 
تنها گزارشی 5 دقیقه ای آن هم با تاخیر و چند 
زیرنویس و یک برنامه در شبکه 4 داشت، درحالی 
که رسانه های فارسی زبان بیگانه به طور مستمر  از 

همان لحظات اولیه اعلام خبر، به عملیات رسانه 
ای از  مستند و گفت وگو گرفته تا پوشش لحظه به 
لحظه اقدام کردند. اتفاقی که عملا به این منجر می 
شود که برای بخشی از جامعه در مقابل مرجعیت 
رسانه بــودن صــداو سیما علامت ســوال بگذارند.
این درحالی است  که بیش از 80 درصد مردم به 
اینترنت موبایل دسترسی دارند و در 48 ساعتی که 
شبکه های مجازی مملو از اخبار و حواشی فوت استاد 
شجریان بود، تقریبا گویی از منظر صداوسیما اتفاق 
خاصی نیفتاده است. رخداد فوت استاد شجریان 
تمام شد. شاید از منظر مدیران رسانه ملی  اتفاقی 
نیفتاده باشد. شاید احساس شود که کنترل افکار 
عمومی اتفاق افتاده اما واقعیت چیز دیگری است. 
در عصر جامعه شبکه ای خبر ایستایی ندارد، خبر را 
نمی شود متوقف کرد، تنها اتفاقی که می افتد روایت 
متفاوت خبر است و آن کسی ثمرش را می برد که 
اولین  روایت را مطرح می کند.موضوعی که به نظر 
می رسد  تقریبا در رسانه ملی عموما با توجیه ملتهب 
نکردن افکار عمومی نادیده گرفته شده است.  اتفاقی 
که عملا می افتد آن است که جامعه معطل تلویزیون 
نمی ماند. مردم اگر می خواهند خبری را بدانند 
و در دسترس شان نباشد به راحتی رسانه شان را  
تغییر می دهند، موضوعی که به تدریج و در اتفاقات 
مختلف ساخته می شود اما  بازگشتش به راحتی و 
دفعی نخواهد بود.به نظر می رسد مهم ترین مسئله 
ای که در دوره جدید معاونت سیما باید مدنظر قرار 
گیرد، تمرکز بر بازگشت نمودار مرجعیت رسانه ملی 
و به خصوص تلویزیون است چه اگر چنین بود، می 
شد رویکردی متفاوت را در مقابل رخداد فوت استاد 
شجریان همچون مجموعه ای از  رسانه های داخلی 
ــوان، فرهیختگان و برخی  مانند روزنــامــه هــای ج
خبرگزاری ها مثل فارس و تسنیم اتخاذ کرد و بین 
جایگاه هنری و برخی مواضع سیاسی استاد شجریان  
فرق قائل شد. در آن صــورت می توانستیم شاهد 
باشیم که مخاطب  به سمت رسانه های بیگانه فارسی 
زبان سوق داده نشود. در هر حال این رخداد نیز چون 
برخی رخدادهای دیگر با مجموعه ای از کج سلیقگی 
ها تمام شد و البته آثار منفی خود را به جا گذاشت؛ اما 
به نظر می رسد که ریاست رسانه ملی  و معاون سیما 
باید برای موضوع مرجعیت رسانه ای صدا و سیما  که 
هنوز هم فراگیرترین رسانه عمومی محسوب می 
شود، فکری اساسی کنند. موضوعی که اگر امروز 
فکری به حال آن نکنیم ممکن است فرصت جبران 
آن را به راحتی نداشته باشیم، بی شک خطرناک 
ترین اتفاق زمانی خواهد بود که برایند افکار عمومی 
جامعه آبشخوری خارج از مرزها داشته باشد، روزی 

که پشیمانی سودی نخواهد داشت.
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آیا قرعه کشی شرکت های خودروساز که  •
باعث شده عده ای ثروت 10 میلیونی یک 
شبه نصیب شان بشود و تمام مردم ضرر کنند 
جایز است؟ مردم دو بار در قرعه کشی شرکت 

نکنند تا بازار متعادل شود.
 با قیمت یک میلیون و300 هزار تومان  •

بلیت هواپیما برای تهران- مشهد باید منتظر 
کاروان های شتر و قاطر و ساخت چاپارخانه 
ها باشیم! اتفاقا در همه چیز نوستالژی آن به 

اجبار قشنگ تر است!
 از15 سال پیش یارانه نمی خواد زیاد بشه؟  •

گرانی از آن موقع تا حالا صد برابر شده اما 
یارانه ها همان 45 تومان مانده! آخه با این 
پول چی میدن؟ دولتمردان و اقتصاددانان 

چه کار می کنن؟
 شجریان چهار سال سرطان داشت، اخبار یک  •

بار نگفت که مردم برای سلامتی اش دعا کنن 
حالا که مرده یکسره اخبار ازش حرف می زنه! 

بی خود نیست که بهش می گن مرده پرست!
چنان چه به سایت سازمان بهداشت جهانی  •

این عنوان  با   مراجعه کنید دقیقا مطلبی 
ــت کــه مصرف داروی  ــده اس ــذاری ش ــارگ ب
رمدسیویر در بیماران بد حال تاثیری ندارد 
اما چون در ایران این دارو تولید شده است 
متاسفانه هزینه چندین میلیونی را بر بیماران 

تحمیل می کنند.
 قرعه کشی شرکت های خودروساز نه تنها  •

باعث ثبات نشده بلکه باعث به هم ریختگی بازار 
شده و این که مردم به فکر این افتاده اند که یک 
شبه 10 میلیون از خرید خودرو پول در بیاورند! 
کسانی که خـــودرو ثبت نــام می کنند دلال 

هستند و سود خرید خودرو فعلا حرام است.
کــارگــری هستم و نمی تونم هزینه عمل  •

دخترم را بدم. پای دخترم از چند سال پیش 
مشکل داره و او نمی تونه راه بره. آیا خیری پیدا 

میشه که برای جراحی دخترم کمکم کنه؟
ظاهرا بعضی مسئولان همسان سازی حقوق  •

بازنشستگان را با یکسان سازی اشتباه گرفته 
اند! آن فردی که حق بیمه بیشتری پرداخت 
کرده تا زمان بازنشستگی حقوق بهتری بگیرد 

حالا هم تراز بقیه کارگران حقوق می گیرد! 
این چه وضعشه؟ چرا هیچ چیزی توی این 

مملکت سر جای خودش نیست؟
بین130تا160هزارتومان  • اولاد  حق   

ــن مبلغ نیازهای  ــا انصافا ای ــی آی ــت ول اس
نوزادان شیرخوار با کلی شیرخشک، مکمل، 
ویتامین، پوشک، لباس و هزینه های درمان 

و... را کفاف می دهد؟
ببر سیاه استقلالی ها در جام باشگاه های  •

آسیا شد گربه ملوس استقلال!
 آب زنید راه را هین که نگار می رسد/  •

مــژده دهید باغ را بوی بهار می رســد/ باغ 
سلام می کند سرو قیام می کند/ سبزه پیاده 
می رود غنچه سوار می رسد... خسرو آواز به 

زادگاهت خوش آمدی!
امــام خمینی)ره(  فرمودند من یک موی  •

کوخ نشینان را با صدتا کاخ نشین عوض نمی 
کنم. وای به حال مسئولان کاخ نشین که 

ادعای پیروی از امام)ره( را دارند.
ظاهرا یا اوضاع مشهد از نظر کرونا سفید و  •

عادیه یا ستاد مبارزه با کرونای استان در خواب 
است. آیا برای این هفته شلوغ در دهه آخر ماه 
صفر با این همه مراسم نباید چاره ای اندیشید؟

اجتماعی  • تامین  ســازمــان  گفته  آقــایــی 
10تومان پول عینک داده و... در جواب 
ایشون بگید که تامین اجتماعی، کمیته امداد 
که نیست! هزینه عینک جزو پرداخت های 
اضافه است. اصل، بازنشستگی، فوت و  از 

کارافتادگی است.
 مسئولان عزیز! از انتقادها و پیشنهادهای  •

ملت فهیم و مبتکر مثل همین حرف مردم در 
روزنامه خراسان استفاده کنید و مغرورانه 

کشور را به تباهی نکشانید.
 قــرار بود در اول مهر واکسن آنفلوآنزا در  •

داروخانه ها توزیع شود اما مهر ماه به آخر 
رسید و از واکسن خبری نشد.

ــال کــارگــری  •  آقــایــی گفته بعد از 30 س
هیچی ندارم. برادرم! این حرف دل هزاران 
کارگر مانند توست. راست می گویی. آقایان 

مسئول! باید در آن دنیا جوابگو باشید.

خبر  • ظهر  از  بعد  شنبه  سه  سایپا  شرکت 
برنده شدن در قرعه کشی را داده چهارشنبه 
رفتم تا پول را از بانک دیگری از طریق پایا به 
کارتم واریز کنم تا وارد خرید اینترنتی سایپا 
شوم اما چون دو روز بعد تعطیلی بوده پول 
منتقل نشده و عملا درسه روز مهلت برای 
ــزی وجه دو روز تعطیلی داشتیم! اگر  واری
سایپا منظورش کلاهبرداری از مشتریانش 
نیست و ایــن کــار مدیریت شــده نبوده باید 
اعلام می کرد سه روز کاری و برای جبران این 
اشتباه باید مهلت واریزی وجه را تمدید کند تا 

حقی از کسی ضایع نشود.
 مسئولان قــوه قضاییه از مــردم بخواهند  •

کسانی را که بدون مجوز زمین های حاشیه 
فــروش  بــه  را  ییلاقات  حتی  و  مشهد  شهر 
می رسانند یا با تخریب کردن کوه ها ساخت 

وساز انجام می دهند، معرفی کنند !
چرا طلافروشان طلا و سکه را به قیمت تابلو  •

می فروشند ولی موقع خرید با قیمت فاحش 
زیر تابلوی خرید می خرند؟

مگر تامین اجتماعی زیر نظر دولت نیست؟  •
چرا به حقوق بازنشستگان رسیدگی نمی 
کند؟ به اسم همسان سازی، حقوق بسیاری 
از بازنشسته ها توسط مسئولین نادیده گرفته 

شد. چرا شفاف سازی نمی کنید؟
 خراسان حداقل صدای مردم را به مسئولان  •

برسان که چرا با توجه به جمعیت کشور میزان 
ابتلا به کرونا و مرگ و میر ناشی از آن در راس 

کشورهای جهان قرار دارد؟
من راننده آژانــس اینترنتی هستم که به  •

سختی زندگی می کنم. مستاجرم و بیمه 
بازنشستگی ندارم. با بنزین آزاد کار می کنم 
و هرچی کار می کنم پولش رو باید به بنزین 
بــدم. ماشینم تک ســوزه  و سهمیه بنزین ما 
خیلی کمه. دولت قول داد که ماشین های 
ما رو دوگانه کنه و به قولش عمل نکرد و هیچ 
اولویتی برای آژانس های اینترنتی قرار نداد. 
اگر مسلمانی وجود دارد یک لحظه خودتان 
را جای ما بگذارید تا ببینید ما به چه سختی 

زندگی می کنیم. به دادمان برسید.

دستور وزیر کشاورزی 
برای حمایت از محصولات 

استراتژیک خراسان جنوبی

ــاورزی بــرای معرفی  ــش وزیــر جهاد ک
محصولات استراتژیک استان از جمله 
زرشــک و شناساندن آن به دنیا، قول 
حمایت مالی داد. این خبر را رئیس 
ــاورزی خــراســان  ــش ســازمــان جــهــاد ک
جنوبی اعــلام کرد و گفت که در سفر 
ــر جهاد کــشــاورزی عــلاوه بر  اخیر وزی
تخصیص اعتبار بدون محدودیت توسعه 
سیستم های نوین آبیاری در منطقه، 
ــرای معرفی محصولات کــشــاورزی  ب
استان به ویژه زرشک و زعفران در هر 
سطحی چه کشوری و چه بین المللی 
قول حمایت مالی داده شد.این نسخه 
نــجــات بخش وزیـــر بـــرای کــشــاورزی 
خراسان جنوبی با بیش از 40هــزار 
از ناشناخته  بـــردار کــه همیشه  بهره 
بودن تولیدات و ضعف فــراوری گلایه 
دارنــد، به گفته مهندس »قوسی«، به 
عنوان مشوقی در حوزه سرمایه گذاری 
است و سبب خواهد شد رغبت برای 
این کار بیشتر باشد. وی  افزود: 30 تا 
35 درصد جمعیت استان، در بخش 
کشاورزی مشغول کار هستند و همیشه 
هم دغدغه ناشناخته ماندن محصولات 
استراتژیک زرشــک، زعفران، عناب، 

پسته و... وجود داشته است. 

6 کشته در انفجار منزل 
مسکونی اهواز 

انفجار یک منزل دو طبقه بر اثر نشت 
ــازار عامری  گــاز شهری در نزدیکی ب
ــواز شــش کشته و هشت مصدوم  اهـ
در برداشت.به گــزارش ایسنا، رئیس 
ســازمــان آتــش نشانی اهـــواز، با بیان 
این خبر اظهار کرد: در این حادثه به 
تعدادی از منازل، خودروها و غرفه های 
بازار نیز آسیب رسید.ابراهیم قنبری 
افزود: چهار واحد مسکونی و شش باب 
مغازه تخریب شده اند.در همین حال 
سخنگوی اورژانس کشور گفت: علت 
دقیق حادثه مشخص نیست اما برخی 

دلیل آن را نشت گاز اعلام کرده اند.
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